
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.381 del 30-08-2021 

N.  932 del Registro generale 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - O.C.S.R. 104 del 29-06-2020 "INTERVENTO DI 

ALLESTIMENTO TECNICO FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI"- ID 

OPERA 6520 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 3^ SETTORE – TERRITORIO, LL.PP., AMBIENTE 

MANUTENZIONE, SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

VISTO  il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Procedimento Geom. 

Luca Mari allegato alla presente, dal quale si rileva la necessità di procedere 

all’approvazione della Perizia di Variante N.1 dell’intervento denominato 

“ALLESTIMENTO TECNICO – FUNZIONALE DEGLI UFFICI 

COMUNALI”; 

 

RITENUTO  per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di 

poter emanare la presente determina; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli 

Enti Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

 VISTI:  - Il D.lgs. n. 267/2000; 

 - Il D.lgs. n. 50/2016; 

 - Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 - Il D.L. n. 189/2016 conv. in legge n. 229/2016 s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 381 del 30-08-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 30-08-2021



pag. 2 

 

                       - l’Ordinanza del Commissario Straordinario del Governo n. 104 del 

24/06/2020; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. 

Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il documento istruttorio che costituisce parte integrante, sostanziale e 

motivazionale del presente dispositivo ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.i.; 

2. Di approvare la Perizia di Variante N.1, relativa all’intervento denominato 

“ALLESTIMENTO TECNICO – FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI” (CUP: 

E19J21001310001 - CIG: ZF331893F8) predisposta dal D.E.C. Geom. Luca Mari il 

25/08/2021 da cui si rileva che i lavori contrattuali al netto del ribasso hanno un incremento 

da € 18.969,64 a € 20.463,64 16 oltre iva 22% come per legge e pertanto un aumento di € 

1.494,00 pari al 7,875 % dell’importo contrattuale da risulta il seguente Q.T.E.:  

PROGETTO AFFIDAMENTO VARIANTE

A) SOMME A BASE D'APPALTO

1) Importo a base di gara fornitura 20.490,00€  20.490,00€        22.103,74€        

Totale Parziale quadro A 20.490,00€  20.490,00€        22.103,74€        

Sconto offerto 7,42% 1.520,36€          1.640,10€          

IMPORTO DI CONTRATTO 18.969,64€        20.463,64€        

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Imprevisti, accantonamenti, spese generali, arrotondamenti 2,20€             1.857,04€          34,36€                

B.2 IVA/Oneri 4.507,80€     4.173,32€          4.502,00€          

Totale Parziale quadro B 4.510,00€     6.030,36€          4.536,36€          

TOTALE GENERALE PROGETTO (Inclusa Iva) 25.000,00€  25.000,00€        25.000,00€        

COMUNE DI CAMERINO
INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO – FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 381 del 30-08-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 30-08-2021



pag. 3 

 

3. Di Sub-impegnare la somma complessiva dell’importo della Perizia di Variante N.1 di € 

1.822,68 che trova copertura finanziaria al Cap. 2916/30 “LAVORI DI ALLESTIMENTO 

TECNICO FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI (ORD. 104 COMMISSARIO 

STRAORDINARIO)” del Bilancio Comunale del corrente esercizio finanziario 2021 

impegno 1049/2020; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 

competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 

di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 ss.mm.ii., dell’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, del 

parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

9. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: 

All’Albo pretorio; 

Al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

Al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza; 

 

 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. MARCO ORIOLI 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 381 del 30-08-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 30-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 932 DEL 30-08-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - O.C.S.R. 104 del 29-06-2020 "INTERVENTO DI 

ALLESTIMENTO TECNICO FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI"- 

ID OPERA 6520 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Sub impegno N.  1049/    2 del 02-09-2021  a Competenza   CIG ZF331893F8 

5° livello 11.02-2.02.01.09.019  Fabbricati ad uso strumentale 

Capitolo       2916 / Articolo    30 
LAVORI DI ALLESTIMENTO TECNICO FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI (ORD. 104 COMMISSARIO STRAORDINARIO) 

Causale SISMA 2016 - O.C.S.R. 104 del 29-06-2020 "INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO FUNZIONALE 
DEGLI UFFICI COMUNALI"- ID OPERA 6520 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE 

Importo 2021 Euro 1.822,68 

Beneficiario      1394  SISTEMA 3 S.R.L. 

 

 

 

Camerino, lì 02-09-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 381 del 30-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 02-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 932 DEL 30-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - O.C.S.R. 104 del 29-06-2020 "INTERVENTO DI 

ALLESTIMENTO TECNICO FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI"- 

ID OPERA 6520 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1585 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 02-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 381 del 30-08-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 02-09-2021


